Nannetensis  
episcopi, ad  
S. Lambertū  
legatio.

Hermelandus, locum  
monasterio  
constituendo  
idoneum e-  
ligit, eumque  
antrum ap-  
pellat.

Antrense  
monasteriū  
construitur.  
Multi se ad-  
iungūt Her-  
melando.

se

visio s. Her-  
melandi.

se longe lateque diffunderet.

Nocte quadam, vir sanctus pro sua consuetudine diuine contemplationi intentus, vidit Abbatem Maurenti viri valde venerabilis animam, ductibus angelis, ad caelos migrare. Cumque in eam diutius oculos fixisset, fratres dato signo ad orationis studium vocauit, hortatusque est omnes, ut deuotis precibus viri optimi animam Deo commendarent. Contigit quandoque virum Dei per Nannetensem pagum cum aliquot fratribus iter habere; forte eis obuiam venit Arnoldus quidam, ingenti obsequentium turba stipatus. Erat enim mundi huius gloria, & diuitiarum existimatione facile princeps. Hunc postquam vir sanctus admirabili quadam sermonis suauitate, ad omne virtutis, pietatisque rationem informasset, dixit vni de fratribus. Haecenus quidem pro ingenij nostri tenuitate, huic viro illustri spirituales ministramus potum, superest, ut hortante nos charitate, corporalem etiam pariter sumamus. Cui frater cum responderet, perexiguam admodum vini adesse, quod vix heminae mensuram excederet, vir Dei id ipsum quod esset, adferri iussit, atque de Christi benignitate confidens, expresso crucis signo, vinum ita redundauit, ut singulis singuli calices vino pleni suppeterent, nec tamen exhaustum esset. In cuius sane praecleari miraculi testimonium vasculum illud, vnde vinum fundebatur, in S. Patris afferuatur monasterio.

Vini edita  
cruce auge-  
scia.

Magna erat in viro sancto prudentia, magna in regiminis sibi commissi officio moderatio, Tempus omne ita partiebatur, ut neque fratrum curam deponeret vnquam, neque sibi externa cura impeditus, minus caute inuigilaret. Interdum summo studio fratrum suorum salutem curabat.

rabat, noctu totus in rerum cælestium contem-  
platione, atque in sanctis precibus, & hymnis  
& psalmis versabatur. Accidit nocte quadam,  
cùm precandi studio monasterij sui basilicas  
lustraret, ut in vna ex ijs extinctum lumen re-  
periret. Iussit igitur fratri, ut lumen extinctum  
suscitaret. Sed cum ille manu lucernam gesta-  
ret, & nequicquàm contra venti vehementiam  
lumen tutari vellet, vir Domini iussit eum gra-  
dum sistere, & extenta manu, edito crucis signo,  
lumen extinctum restituit.

Signo cru-  
cis extinctum  
lumen ac-  
cendit.

Cùm aliquandò in pago Constantino, res mo-  
nasterij necessariò perlustraret, fuit benignè ad-  
modùm à viro Launo nomine, egregiè nobili,  
ad prandium vocatus. Non recusavit vir sanctus,  
sed ut erat comis valdè & iucundus, domum in-  
gressus benè ei precatus est. Launus summa bene-  
volentia significatione hospitem suum latus ex-  
cepit, & quamvis copia vini non suppeteret (ter-  
ra enim illa botros non gignit) tamen in tanti  
hospitis gratiam, liberaliter non modo conuiuio  
& amicis, sed pauperibus etiam & peregrinis su-  
peruenientibus promi iussit. Peracto prandio, vir  
Dei ad ædes suas in villam Oglandam redijt. Por-  
ro Launus postridiè, num quid vini superesset,  
ex vxore sciscitatus est. Vxor vase diligenter in-  
specto, plenum illud omninò reperit, moxque  
viro indicauit. Ille mirificè exhilaratus, mittit  
indè ad virum sanctum, simulque certiozem eum  
reddit, quanto ipsum Dominus ob eius merita  
beneficio affecisset. Negauit vir Dei meritis suis  
hoc tribuendum esse, sed potiùs eius benignitatis  
studio, quo pauperibus non minùs quàm sibi con-  
suluerat.